planicie sitæ & abundantes curribus, inuadentes se male mulctatos facile reiecerant. Atq; ita hæ duæ tribus magnis opibus bello acquisitis domum se receperunt, & arma deposuerunt. Beniamina uerò in quorum sorte erant Hierosolyma, tributo imposito habitatoribus eius pacem dederunt: & in posterum alteri à cadibus, alteri à periculis feriatæ, ad culturam agrorum utriq; se contulerunt. Beniamitarum exemplo motæ reliquæ tribus & ipse idem fecerunt, & tributis contenti pacem Chananeis dederunt. Ephraemi uerò tribus cum assidendo Bethelis multo tempore ac labore impeso nihil proficeret, in coeptis tamè pertinaciter durauit: tandem comprehenso uno ciuium qui in urbem importabat necessaria, fide data & accepta, & iureiurando firmata, intromissos clam ipsum cum familia seruaturus, proditiõne eius facti sunt uoti copotes: cæsisq; reliquis omnibus, præter hos quibus salus ex pacto debebatur, ipsi posthac urbis dominium habuerunt. Omissa deinde bello Israelite omnes agricultura tantum operam dabant: atq; ita pace longa emolliti, uoluptati magis quam honestati studebant, disciplina ac legum diuinarum immemores. Qua iniuria Deus commotus per uacem admonet eos non esse sua sententia hosti Chananeo parcere, quamobrem fore ut aliquando per occasionem pro intempestiua clementia crudelitatem eis reponeret. At illis, tametsi territis oraculo, bellum tamen non libebat suscipere, tum quod multa

è Cha

V I.

è Chananeo perciperet cōmoda, tū quòd ob lu-
 xum ad laborē nō essent idonei, deprauata iam
 reipublica forma, & autoritate optimatū inua-
 lida, dū nec senatus ut antè legitur, nec magi-
 stratus solennes creantur: dumq; relicta cura sta-
 tus publici, omnes priuatis tantū lucris sunt de-
 diti. In tanta licētia perturbatio grauis incidit,
 ex qua mox bellū ciuile exortum est, quod hanc
 causam habuit. Vir è plebe Zenitica, in Ephra *Ind. 19.*
 mitarū ditione habitans, duxit uxorē natam in
 oppido Bethlemis, quod ad tribū Iudæ attinet:
 hanc cū uehementer ob formā amaret, parū re-
 spondere in amore agrè ferebat. Hinc orto dissi-
 dio, mulier continuas expositulationes nō ferens,
 relicto marito mense quarto ad parentes reuer-
 titur. Is coactus desiderio, & ipse uenit ad socce-
 ros, quorum opera missis querelis cum uxore in-
 gratiam reuertitur: eo loci quatuor dies exegit,
 comiter à puella parentibus habitus: quinta cū
 decreuisset domū repetere, post meridiem iter in-
 greditur: cunctanter enim parentes filiā dimise-
 runt, nec nisi meliore diei parte trāsacta: comes
 erat unus famulus, & mulier uehebatur a sina.
 Cumq; emensi triginta stadia nō longe abessent
 à Hierosolymis, famulus dabat cōsiliū ut aliquò
 diuerteret: ne si nox iter facientes opprimeret, in
 aliquod incōmodum incideret, præsertim propin-
 quis hostibus, cū serotina hora etiā amicorum
 loca suspecta facere soleat. Marito non placuit